
 

1  

Prot. n. 2003 – IV.2                                                            Montagnana, 5 aprile 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
SS.MM.II.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento 
di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 
P.N.R.R., il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le 
istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione 
dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next generation class pari 
ad € 119.226,09; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello 
Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 
operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 
merito alle istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. nr. 38546 del 16 marzo 2023; 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.2- 2022-961 
P10712; 

VISTI i criteri individuati dal Regolamento d’Istituto nell’ambito del conferimento degli 
incarichi al personale interno ed esterno; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 
progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 
dell’istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera nr. 4 del 6 febbraio 2023 del C.d.I.; 

VISTO il Progetto presentato ed approvato “Scuola connessa” cui è stato assegnato 
l’identificativo i criteri individuati dal Regolamento d’Istituto nell’ambito del 
conferimento degli incarichi al personale interno ed esterno; 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  04282700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it - web: www.icmontagnana.edu.it 
 



 

2  

VISTA l’assunzione a bilancio, Prot. n. 1680 – IV.2, del 20 marzo 2023 con la quale il 
progetto è stato assunto nel P.A. 2023 all’aggregato aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 
del Programma Annuale; 

VISTO l’avviso di selezione interno, Prot. n. 1974 – IV.2 del 3 aprile 2023; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

DISPONE 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute per la nomina di personale 
interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione per il Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – 
Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, come segue: 

a) D.S. Goldin Lorella - Presidente; 

b) D.S.G.A. Martini Laura – Componente; 

c) Spigolon Milena – Componente. 

 
La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 
verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più 
componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si 
provvederà a nominare il/i supplente/i. 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto www.icmontagnana.it 
 

La commissione è convocata il giorno 13 aprile 2023 alle ore 12.00, presso gli Uffici di 
Presidenza per la disamina delle istanze pervenute. 
 

GOLDIN DR. LORELLA 
           DIRIGENTE SCOLASTICO 

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. n. 39/1993 

 
 


